2
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД –КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________                                                              №___________

город Сочи

О назначении публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ город–курорт Сочи Краснодарского края на период до 2032 года (актуализация на 2024 год)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года                          № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Уставом муниципального образования городской округ город – курорт Сочи Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания с участием жителей, а также иных заинтересованных лиц муниципального образования городской округ                          город-курорт Сочи Краснодарского края по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ город–курорт Сочи Краснодарского края на период до 2032 года (актуализация на 2024 год),  а также провести собрание участников публичных слушаний 25 сентября  2023 года в 10 часов 00 мин. по адресу: муниципальное образование городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, улица Навагинская дом 18, «Большой зал». Регистрация участников публичных слушаний осуществляется за час до начала проведения публичных слушаний.
2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ город–курорт Сочи Краснодарского края на период до 2032 года (актуализация на 2024 год) и утвердить ее состав (прилагается).
3. Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ город–курорт Сочи Краснодарского края на период до 2032 года (актуализация на 2024 год) обеспечить:
1) размещение на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ город–курорт Сочи Краснодарского края уведомления о проведении публичных слушаний в срок не менее чем за семь календарных дней до дня их начала и извещение в письменной форме о проведении публичных слушаний теплоснабжающих и теплосетевых организаций, указанных в проекте актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ город–курорт Сочи Краснодарского края на период до 2032 года (актуализация на 2024 год);
2) ознакомление заинтересованных лиц с материалами, подлежащими обсуждению на публичных слушаниях по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ город–курорт Сочи Краснодарского края на период до 2032 года (актуализация на 2024 год), на официальном сайте администрации муниципального образования  городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края: https://sochi.ru/goroda/ в сети Интернет и у секретаря комиссии по адресу: муниципальное образование городской округ город – курорт Сочи Краснодарского края, улица Островского д. 35/11, кабинет 14, с 9-00 до 18-00 (кроме субботы и воскресенья);
3) [bookmark: _GoBack]прием и документирование замечаний и предложений от заинтересованных лиц по адресу: город Сочи, улица Островского д. 35/11, кабинет № 14, до 25 сентября 2023 года до 9.00 (кроме субботы и воскресенья) у секретаря комиссии;
4) проведение собрания участников публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ город–курорт Сочи Краснодарского края на период до 2032 года (актуализация на 2024 год);
5) подготовку и оформление итогового документа (протокола) публичных слушаний;
6) размещение на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ город–курорт Сочи Краснодарского края итогового документа (протокола) публичных слушаний в течение трех рабочих дней со дня проведения собрания участников публичных слушаний.
4. Управлению информатизации и связи администрации муниципального образования городской округ город – курорт Сочи Краснодарского края (Лавриенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ город – курорт Сочи Краснодарского края в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования городской округ                          город – курорт Сочи Краснодарского края Бескровного Н.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава города Сочи                                                                   А.С. Копайгородский